
2023/57/0420

 Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2023/57/0420 del 12/07/2023

Oggetto: AREA 3.4 – BILANCIO DI SOSTENIBILITÀ. LLPP EDP 2020/096 
PROCEDURA APERTA PER APPALTO EX OSTELLO DELLA GIOVENTÙ. 
RISANAMENTO CONSERVATIVO DEGLI INTERNI. AGGIUDICAZIONE A 
FAVORE DELL’IMPRESA ALCIDE COSTRUZIONI SRL PER COMPLESSIVI € 
168.419,46 (CUP: H94E20001060004; CIG: 975027771D)

IL FUNZIONARIO CON A.S.
Lavori Pubblici

PREMESSO CHE 

- con deliberazione di G.C. n. 620 del 10/12/2020 è stato approvato il progetto esecutivo
denominato  “Ex  ostello  della  gioventù.  Risanamento  conservativo  degli  interni”,
dell’importo complessivo di € 275.000,00 da finanziarsi con oneri di urbanizzazione;

- con determinazione n. 2021/57/0395 dell’01/06/2021 i lavori sono stati aggiudicati alla
società C.M.E. S.r.l. con sede ad Avellino (AV) e in data 29/09/2021 è stato stipulato il
relativo contratto di appalto Rep. n.80321); 

- con  successiva  determinazione  n.  2022/57/0855  del  27/12/2022,  su  richiesta
dell’impresa  ai  sensi  dell’art.  5  comma  4  del  D.M.  49/2018,  si  è  provveduto  alla
risoluzione  consensuale  del  contratto  di  appalto  Rep.  n.  80321  stipulato  in  data
29/09/2021  tra  il  Comune  di  Padova  e  l'impresa  appaltatrice  C.M.E.  S.r.l.  e  al
riconoscimento delle spese contrattuali di € 1.900,17;

- si è ritenuto pertanto di indire una nuova gara d’appalto;

VISTA la determinazione a contrattare n. 2023/57/0184 del 27/04/2023 con la quale :  

- in conseguenza della risoluzione del contratto originario e per adeguare i prezzi al
Prezziario Regionale dei Lavori Pubblici della regione Veneto, approvato con DGR n.
317 del 29/03/2023, sono stati aggiornati e riapprovati alcuni elaborati di progetto; 

- sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del
contraente stabilendo di procedere con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.
Lgs.  50/2016,  con  il  criterio  del  minor  prezzo,  determinato  mediante  ribasso
sull’elenco prezzi posto a base di gara con l’esclusione automatica dalla gara delle
offerte  che presentano una percentuale  di  ribasso pari  o  superiore  alla  soglia  di
anomalia ai sensi dell’art 97 comma 8 del D.lgs. 50/2016 e con l’applicazione della
cosiddetta “inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 133, c. 8 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il bando-disciplinare pubblicato in data 02/05/2023; 

VISTO il  verbale  del  Settore  Contratti,  Appalti  e  Provveditorato  relativo  alla  seduta in  data
23/05/2023 dal quale risulta che la miglior offerta è quella dell’impresa  Alcide Costruzioni Srl
con sede a  Cittadella  (PD),  con il  ribasso del  14,642%,  atteso che,  applicato  il  sistema di



Delibera n. 2023/0313

esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o
superiore  alla  soglia  di  anomalia  individuata  come  stabilito  dall’art.  97  D.Lgs.  50/2016  e
verificata la regolarità della documentazione amministrativa presentata dal miglior offerente, la
proposta di aggiudicazione è conseguente alla graduatoria di gara stessa;

PRESO atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  ritenuto  di  procedere  con  la  verifica
dell’offerta e con nota prot. n. 307546 del 06/07/2023 ha concluso con esito positivo la verifica
sugli  elementi  giustificativi  prodotti  dall’Impresa  Alcide Costruzioni  Srl,  valutandone congrua
l’offerta;

VISTO quanto sopra si ritiene di affidare i lavori in oggetto all’impresa Alcide Costruzioni Srl per
l’importo di € 153.108,60 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad I.V.A. 10%;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come
di seguito riportato:

G.C. n.
620/2020

Affidamento
C.M.E. Srl det
2021/57/0395

NUOVA Det
contrattare

2023/57/0184
differenza Affidamento 

A) Lavori € 200.000,00 € 155.754,00 € 170.000,00 € 24.891,40 € 145.108,60
Oneri € 8.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 € 0,00 € 8.000,00
Totale € 208.000,00 € 163.754,00 € 178.000,00 € 24.891,40 € 153.108,60

B) Somme a disposizione
IVA 10% € 20.800,00 € 16.375,40 € 17.800,00 € 2.489,14 € 15.310,86
Incentivo art. 113 D.Lgs. 
50/2016

€ 4.160,00 € 4.160,00 € 3.560,00 € 0,00 € 3.560,00

Fondo accordi bonari € 2.000,00 € 2.000,00 € 500,00 € 0,00 € 500,00
Contributo ANAC € 0,00 € 225,00 € 475,00 € 0,00 € 475,00
Spese tecniche € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00
Impianti elettrici € 35.000,00 € 35.000,00 € 35.000,00 -€ 7.000,00 € 42.000,00
Imprevisti € 2.040,00 € 16.375,40 € 702,35 -€ 20.380,54 € 21.082,89
Opere specialistiche € 0,00 € 34.110,20 € 34.062,48 € 0,00 € 34.062,48
Risoluzione contrattuale 
C.M.E. S.r.l.

€ 0,00 € 0,00 € 1.900,17 € 0,00 € 1.900,17

Totale € 67.000,00 € 111.246,00 € 97.000,00 -€ 24.891,40 € 121.891,40

Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale complessivo € 275.000,00 € 275.000,00 € 275.000,00 € 0,00 € 275.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;

- che, ai sensi del c. 2 lett. c) dell’art. 226 del D. Lgs. n. 36/2023 al presente affidamento
continuano  ad  applicarsi  le  disposizioni  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  trattandosi  di
procedimento in corso alla data del 01/07/2023;

RICHIAMATE  le  Deliberazioni  del  Consiglio  Comunale  n.  3  e  n.  4  del  30  gennaio  2023,
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, nonché la deliberazione della Giunta
Comunale  n.  26  del  7  febbraio  2023,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2023-2025;



Delibera n. 2023/0313

DATO ATTO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  79  del  07/03/2023 sono state  approvate  le
risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del
D.Lgs. 118/2011 relativi all’esercizio 2022 e preventivo 2023-2025;

 VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara in data 23/05/2023 di cui alle premesse, allegato al presente
atto;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa Alcide Costruzioni Srl con sede a
Cittadella (PD) – Codice Fiscale e P.IVA 04640140283 (cod. fornitore:59699) che ha offerto
il ribasso del 14,642% e, quindi, per l’importo complessivo di € 168.419,46, oneri e IVA 10%
compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nel Q.E. di progetto approvato in allegato alla
determina n. 2023/57/0184 del 27/04/2023, le somme a disposizione ex art. 113 del D.lgs
50/2016  ammontano  a  € 3.560,00 pertanto  è  necessario  ridurre  di  €  600,00 l’attuale
impegno 2023/1661/1, assunto con determina 2021/57/0395 del 01/06/2021, riportando tale
importo sulla disponibilità del progetto -  cap.  22500070  “LLPP EDP 2020/096  Ex ostello
della gioventù - Risanamento conservativo degli interni” del Bilancio di previsione 2023 –
classificazione di bilancio U.09.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.999  (deliberazione di G.C.
n. 620 del 10/12/2020; determina 2021/57/0395 del 01/06/2021) (Vincolo 2020O003);

5. di dare atto che il fondo per gli accordi bonari (art. 205 D.lgs 50/2016), previsto nel Q.E. di
progetto approvato in allegato alla determina n. 2023/57/0184 del 27/04/2023 ammonta a €
500,00 pertanto è necessario ridurre di € 1.500,00 l’attuale impegno 2023/1661/2 assunto
con determina 2021/57/0395 del 01/06/2021 riportando tale importo sulla disponibilità del
progetto - cap.  22500070 “LLPP EDP 2020/096  Ex ostello della gioventù - Risanamento
conservativo  degli  interni”  del  Bilancio  di  previsione  2023  –  classificazione  di  bilancio
U.09.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.999  (deliberazione di G.C. n.  620 del  10/12/2020;
determina 2021/57/0395 del 01/06/2021) (Vincolo 2020O003);

6. di  ridurre di  € 178.229,23,  per le motivazioni  di  cui  in premessa, l’impegno di  spesa n.
2023/1496/1,assunto in favore dell’Impresa C.M.E. Srl con determinazione n. 2021/57/0395
del  01/06/2021,  riportando  tale  importo  sulla  disponibilità  del  progetto  -  cap.  22500070
“LLPP EDP 2020/096 Ex ostello della gioventù - Risanamento conservativo degli interni” del
Bilancio  di  previsione  2023  –  classificazione  di  bilancio  U.09.02.2.02 conto  P.F.
U.2.02.01.09.999 (deliberazione di G.C. n. 620 del 10/12/2020; determina 2021/57/0395 del
01/06/2021 ) (Vincolo 2020O003);

7. di  gravare  la  spesa  di  €  3.560,00  per  l’accantonamento  delle  spese  tecniche  sul  cap.
22500070 “LLPP EDP 2020/096 Ex ostello della gioventù - Risanamento conservativo degli
interni” del Bilancio di previsione 2023 – classificazione di bilancio U.09.02.2.02 conto P.F.
U.2.02.01.09.999 impegno n. 2023/1661/0 previa riduzione di pari importo dell’impegno n.
2023/1661/1 (deliberazione di G.C. n. 620 del 10/12/2020) (Vincolo 2020O003);

8. di gravare la spesa di € 500,00 a favore del fondo accordi bonari sul cap. 22500070 “LLPP
EDP  2020/096  Ex  ostello  della  gioventù  -  Risanamento  conservativo  degli  interni”  del
Bilancio  di  previsione  2023  –  classificazione  di  bilancio  U.09.02.2.02 conto  P.F.
U.2.02.01.09.999 impegno n. 2023/1661/0 previa riduzione di pari importo dell’impegno n.
2023/1661/2  (deliberazione di G.C. n. 620 del 10/12/2020) (Vincolo 2020O003);

9. di gravare la spesa complessiva di €  168.419,46 a favore dell’Impresa  Alcide Costruzioni
Srl,  sul  cap.  22500070 “LLPP EDP 2020/096  Ex ostello  della  gioventù  -  Risanamento
conservativo  degli  interni”  del  Bilancio  di  previsione  2023  –  classificazione  di  bilancio



Delibera n. 2023/0313

U.09.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.999 impegno n. 2023/1496/0 (deliberazione di G.C. n.
620 del 10/12/2020) (Vincolo 2020O003).

12/07/2023
Il Funzionario con A.S.

Diego Giacon

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.09.02.2.02 22500070 U.2.02.01.09.999 168.419,46 ALCIDE COSTRUZIONI SRL 202300190 2023000149603
C U.09.02.2.02 22500070 U.2.02.01.09.999 500,00 FONDO ACCORDI BONARI 202300190 2023000166104
C U.09.02.2.02 22500070 U.2.02.01.09.999 3.560,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE

COM.LE INTESA SAN PAOLO
202300190 2023000166103

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

13/07/2023
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



 1

COMUNE DI PADOVA 

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO 

Procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, per il progetto 

denominato “ex ostello della gioventù. Risanamento conservativo 

degli interni”. 

Codice Opera: LLPP EDP 2020/096  

C.I.G.: 975027771D  

C.U.P.: H94E20001060004  

VERBALE DI GARA  

Il giorno 23 maggio 2023, presso gli uffici del Settore Contratti, Appalti e 

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60. 

Alle ore 9:38 presiede la seduta il sottoscritto dott. Andrea Ferrari (che ha 

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di interessi acquisita agli 

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione 

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e 

Provveditorato, con l’assistenza della dott.ssa Erica Vecchioni, istruttore 

amministrativo. 

Il Presidente dichiara aperta la gara e prende atto che hanno fatto pervenire 

la propria offerta, attraverso la piattaforma telematica SINTEL, entro il 

termine perentorio prescritto, gli operatori economici di cui all’elenco 

allegato sub “A”. 

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 

133, comma 8, D.Lgs. 50/16, pertanto, si procede all’apertura delle buste 

telematiche relative alle offerte economiche. 



 2

Si procede al calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 D.lgs. 

50/16 e viene applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle 

offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla 

soglia di anomalia. 

Si procede alla verifica sulla regolarità della documentazione amministrativa 

presentata dal migliore offerente così come previsto dal disciplinare di gara 

al punto “H - Procedura di aggiudicazione”. 

Viene dato atto che: 

- nel DGUE il concorrente ha attestato di non essere tenuto all’osservanza 

degli obblighi assunzionali di cui alla L. 68/99, tuttavia non ha completato 

l’attestazione prevista nel DGUE precisando i motivi del mancato 

assoggettamento alla citata normativa: si ritiene che l’obbligo sia comunque 

stato assolto con l’indicazione del numero dei dipendenti all’interno della 

domanda di partecipazione, che essendo inferiore a quindici motiva 

adeguatamente il mancato assoggettamento agli obblighi assunzionali in 

argomento; 

- non è stata resa la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di interessi da 

parte di uno dei soggetti indicati come “titolare effettivo” dal legale 

rappresentante dell’operatore economico. Come previsto dal disciplinare di 

gara analogamente a quanto previsto nella circolare della Ragioneria 

generale dello Stato n. 30 prot. 212865 del 11.8.2022, si precisa che la 

mancata presentazione della dichiarazione non comporta esclusione dalla 

gara, ma la stessa sarà richiesta all’aggiudicatario prima della stipula del 

contratto; 



 3

- non è stato compilato il modello allegato n. 4 al disciplinare di gara relativo 

alla dichiarazione di subappalto che, tuttavia, è stata riportata all’interno del 

DGUE; in ogni caso non si tratta di subappalto “qualificante” in ordine alle 

lavorazioni oggetto di iscrizione alla “white list”, stante che ai fini 

dell’ammissione alla gara il concorrente ha reso l’attestazione relativa 

all’iscrizione alla “white list”, compilando adeguatamente il modello allegato 

n. 2 al disciplinare di gara. 

Viene dato atto che il concorrente di cui sopra ha presentato regolarmente 

la documentazione amministrativa prescritta. 

La proposta di aggiudicazione consegue alla graduatoria di cui all’allegato 

prospetto sub “B”. 

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento 

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee 

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento 

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa, 

facendo presente che, ai sensi dell’art. 95, c. 10, D.lgs. 50/16, prima 

dell’aggiudicazione, lo stesso Responsabile del procedimento dovrà 

procedere alla verifica sul rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lett. d), 

D.lgs. 50/16, relativamente ai costi della manodopera. 

Alle ore 11:15 è dichiarata la chiusura dei lavori. 

Il prospetto risultanze della gara allegato sub “B”, in adempimento di 

quanto prescritto dall’art. 53 D.lgs. 50/16, potrà essere divulgato solo dopo 

l’adozione del provvedimento di aggiudicazione. 

(Dr. Andrea Ferrari) 

FERRARI
ANDREA
COMUNE
DI
PADOVA
23.05.2023
11:19:04
GMT+01:00



 4

firmato digitalmente 

 

Il sottoscritto arch. Diego Giacon (che ha reso la dichiarazione circa 

l’assenza di conflitto di interessi acquisita agli atti), Responsabile del 

Procedimento, nell’esercizio della funzione di coordinamento e controllo di 

cui alle linee guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria 

approva il presente verbale. 

 Il Responsabile Unico Procedimento 

arch. Diego Giacon  

firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da:GIACON DIEGO
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA
Data:24/05/2023 10:12:44



COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

n. Ditta CF / P.IVA Prov. Sede

1 AEFFE S.R.L. 01506030293 RO OCCHIOBELLO

2 ALCIDE COSTRUZIONI SRL 04640140283 PD CITTADELLA

3 Impresa Tasca 03863740241 VI BASSANO DEL GRAPPA

4 CO.GE:BEN.SRLS 07417131211 NA NAPOLI

5 CMA COSTRUZIONI SRL 04284840610 CE CASAPESENNA

6 CALIENDO APPALTI S.R.L. 03440060618 FI SESTO FIORENTINO

7 ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI 03353360245 VI ISOLA VICENTINA

8 Galfa Costruzioni srl 04028650986 BS PISOGNE

9 Costruzioni Stradali Martini Silvestro srl 03274590284 PD VO

10 EDIL VENETA CASTELLO SRL 04555640269 TV CASTELLO DI GODEGO

11 patavina srl 01486600297 PD ABANO TERME

12 M.M. SRL 04413030232 VR VERONA

ALLEGATO “A” 

Elenco operatori partecipanti alla procedura aperta per il progetto denominato “ex
ostello della gioventù - Risanamento conservativo degli interni”. 

CUP n. H94E20001060004 - 
Codice opera: LLPP EDP 2020/096



13 Edilmilesi S.r.l. 04050520289 PD ALBIGNASEGO

14 IMPRESA EDILE ARTUSO GIOVANNI RTSGNN50D28C890U VI ORGIANO

15 Predilplastic s.r.l. 02826680601 FR PALIANO

16 SA.FI. ART S.R.L. 08273670722 BA ALTAMURA

17 Cooperativa Edile Spinea CESPI scrl 00252100276 VE SPINEA

18 ricicomp srl 02854390800 RC REGGIO DI CALABRIA

19 Corrò Contracting s.r.l. Unipersonale 03718350279 VE MIRA

20 Ingegno s.r.l 01451500290 RO ROVIGO

21 VETEX S.R.L. 02127750285 PD PADOVA

22 PROTECNA S.R.L. 05191001006 RM BRACCIANO

23 I.S.E. s.r.l. 01782650673 TE ATRI

24 Frasson Lodovico SRL 01993120284 PD SELVAZZANO DENTRO

25 BUILD SUD SRL 03545360798 VV VIBO VALENTIA



COMUNE DI PADOVA
ALLEGATO B 
AL VERBALE 

CALCOLO ANOMALIA

Oggetto della gara: EX OSTELLO DELLA GIOVENTU': RISANAMENTO CONSERVATIVO DEGLI INTERNI - CUP 
H94E20001060004

Importo soggetto a ribasso: 170.000,00 €

Esclusione automatica: Si

Norma applicata:

Sorteggio del metodo:

Metodo di calcolo:

Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo: 23/05/2023

Tipo di calcolo: Nazionale

Numero cifre decimali: 3

Numero concorrenti: 25

Numero ribassi: 25

Escludi 10% offerte: Si

Somma ribassi:

Media ribassi: -10,376000%

Variazione media ribassi:

Escludi 10% scarti sopra la media: Si

Media scarti: -4,870000%

Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia: -15,051000%

Offerta max ribasso: -21,169000%

Offerta min ribasso: -1,176000%

Nr. offerte che superano soglia anomalia: 7

Nr. offerte escluse automaticamente: 7

Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

ALCIDE COSTRUZIONI SRL -14,642000%

Opere correlate

Nr. opera

LLPP EDP 2020/096

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

I.S.E. s.r.l. -21,169000%

CALIENDO APPALTI S.R.L. -20,860000%

Co.Ge.Ben. Srls -19,112000%

Build Sud srl -18,787000%

Ricicomp Srl -18,345000%

Galfa Costruzioni srl -17,230000%

SA.FI. ART Srl -16,910000%

ALCIDE COSTRUZIONI SRL -14,642000%

M.M. SRL -14,395000%

VETEX S.R.L. -14,010000%

PATAVINA S.r.l. -11,748000%

CMA COSTRUZIONI SRL -11,150000%

COOPERATIVA EDILE SPINEA CESPI SCRL -9,470000%

IMPRESA TASCA S.r.l. -8,430000%

Corro' Contracting Srl Unipersonale -7,770000%

Predilplastic Srl -7,570000%

EDILMILESI SRL -6,780000%

Data: 23/05/2023 Pagina 1 di 2

FERRARI
ANDREA
COMUNE
DI
PADOVA
23.05.2023
11:19:44
GMT+01:00



Ingegno srl -6,250000%

AEFFE Srl -4,820000%

Ica Consorzio Artigiani Associati -3,850000%

PROTECNA S.r.l. -2,610000%

Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.R.L. -2,375000%

Frasson Lodovico Srl -2,110000%

IMPRESA EDILE ARTUSO GIOVANNI -1,500000%

EDIL VENETA CASTELLO SRL -1,176000%

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10%

Ditta Ribasso

I.S.E. s.r.l. -21,169000%

CALIENDO APPALTI S.R.L. -20,860000%

Co.Ge.Ben. Srls -19,112000%

Frasson Lodovico Srl -2,110000%

IMPRESA EDILE ARTUSO GIOVANNI -1,500000%

EDIL VENETA CASTELLO SRL -1,176000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

Build Sud srl -18,787000%

Ricicomp Srl -18,345000%

Galfa Costruzioni srl -17,230000%

SA.FI. ART Srl -16,910000%

ALCIDE COSTRUZIONI SRL -14,642000%

M.M. SRL -14,395000%

VETEX S.R.L. -14,010000%

PATAVINA S.r.l. -11,748000%

CMA COSTRUZIONI SRL -11,150000%

Elenco delle ditte escluse

Ditta Ribasso

I.S.E. s.r.l. -21,169000%

CALIENDO APPALTI S.R.L. -20,860000%

Co.Ge.Ben. Srls -19,112000%

Build Sud srl -18,787000%

Ricicomp Srl -18,345000%

Galfa Costruzioni srl -17,230000%

SA.FI. ART Srl -16,910000%

Graduatoria

Posiz. Ditta Ribasso

1 ALCIDE COSTRUZIONI SRL -14,642000%

2 M.M. SRL -14,395000%

3 VETEX S.R.L. -14,010000%

4 PATAVINA S.r.l. -11,748000%

5 CMA COSTRUZIONI SRL -11,150000%

6 COOPERATIVA EDILE SPINEA CESPI SCRL -9,470000%

7 IMPRESA TASCA S.r.l. -8,430000%

8 Corro' Contracting Srl Unipersonale -7,770000%

9 Predilplastic Srl -7,570000%

10 EDILMILESI SRL -6,780000%

11 Ingegno srl -6,250000%

12 AEFFE Srl -4,820000%

13 Ica Consorzio Artigiani Associati -3,850000%

14 PROTECNA S.r.l. -2,610000%

15 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.R.L. -2,375000%

16 Frasson Lodovico Srl -2,110000%

17 IMPRESA EDILE ARTUSO GIOVANNI -1,500000%

18 EDIL VENETA CASTELLO SRL -1,176000%

Data: 23/05/2023 Pagina 2 di 2


	D E T E R M I N A

